Тульская область

	Муниципальное образование Кимовский район

	Собрание представителей

	Решение

	от 17 февраля 2023г.
	№ 87-442

Об утверждении ключевых показателей, применяемых при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава  муниципального образования Кимовский район, Собрание представителей муниципального образования Кимовский район решило:
1.Утвердить ключевые показатели, применяемые при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве,  согласно приложению.
2.Признать утратившим силу решение Собрания представителей муниципального образования Кимовский район от 21.04 2022 № 72-366 «Об утверждении ключевых показателей, применяемых при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования Кимовский район».
[bookmark: _GoBack]3. Обнародовать настоящее решение путем его размещения на официальном сайте муниципального образования Кимовский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в Центре правовой и деловой информации при муниципальном казенном учреждении культуры «Кимовская межпоселенческая центральная районная библиотека».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Глава муниципального образования Кимовский район
	В.А. Моторин

	Приложение к решению Собрания представителей муниципального образования Кимовский район от 17.02.2023 № 87-442

Ключевые показатели и их целевые значения, применяемые при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Процент устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований за отчетный период (полугодие, год)
	70%

	Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) органа муниципального контроля и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб на действия (бездействие) органа муниципального контроля и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий за отчетный период (полугодие, год)
	0%

	Процент отмененных результатов контрольных мероприятий за отчетный период (полугодие, год)
	0%

	Процент результативных контрольных мероприятий, по которым не были приняты соответствующие меры административного воздействия от общего количества результативных контрольных мероприятий за отчетный период (полугодие, год)
	5%

	Процент вынесенных решений/постановлений о назначении административного наказанияпо материалам органа муниципального контроля от общего количества материалов проверок органа муниципального контроля за отчетный период (полугодие, год)
	50%

 __________________________________